令和５年１月１７日

 報道機関各位

                                       危機管理局原子力安全対策課長

低レベル放射性廃棄物埋設センターに関する報告について

 日本原燃（株）から安全協定に基づく報告がなされたので、別紙のとおりお知

らせします。

○低レベル放射性廃棄物埋設センター

・廃棄物受入れ・埋設計画変更（令和４年度）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課
危機管理局原子力安全対策課

課長代理 工藤正敬

電話

番号

(内線）  ６４８７

(直通）  ０１７－７３４－９２５３

報道監    危機管理局 次長 𥱋田潮

廃棄物受入れ・埋設計画の変更について

２０２２埋計発第２０７号

令和５年１月１７日

青森県知事

三村 申吾 殿

日本原燃株式会社

代表取締役社長 社長執行役員

増田 尚宏

  令和４年３月３０日付け２０２１埋計発第３１３号、令和４年７

月２９日付け２０２２埋計発第９０号及び令和４年１０月２８日付

け２０２２埋計発第１５２号をもって報告した六ヶ所低レベル放射

性廃棄物埋設センター周辺地域の安全確保及び環境保全に関する協

定第１１条第１項の規定に基づく細則第５条の廃棄物受入れ・埋設

計画については、別紙のとおり変更したので報告します。

以 上

別紙

令和４年度廃棄物受入れ・埋設計画

上期合計

受入

数量 0

（本）

埋設

数量 1,672 1,672

（本）

下期合計

受入 1,976 800 （第3回） 1,504 （第5回） 296 （第7回） 424

数量 （第6回） 1,264 （第8回） 2,168 10,152

（本）

埋設

数量 80 2,520 1,440 1,960 1,960 8,160

（本）

[変更内容]

　・中部電力（株）の依頼により、第6回浜岡原子力発電所の受入数量を変更した。
　・関西電力（株）の依頼により、第7回美浜発電所及び第8回高浜発電所の受入数量を変更した。
　・上記変更に伴い、埋設数量を変更した。

　・前年度末累積受入数量：337,419本、前年度末累積埋設数量：335,547本。
　・悪天候等により、廃棄体受入れ及び埋設の時期、数量が変更になることがある。

（受入時期等）

本 １９７ 個

本 ５０ 個

本 １００ 個

本 １８８ 個

本 ２１５ 個

本 ３７ 個

本 １５８ 個

本 ５３ 個

本 １９０ 個

本 ８１ 個

中 部 電 力 ㈱ＬＬＷ－２型

２９６

上

期

（第4回）

関 西 電 力 ㈱

ＬＬＷ－２型１２  月

１１  月

１０  月
ＬＬＷ－２型１,５７６

１月

６月

関 西 電 力 ㈱

関 西 電 力 ㈱

四 国 電 力 ㈱

１,５０４

４００ ＬＬＷ－２型

８００ ＬＬＷ－２型

４２４

九 州 電 力 ㈱

関 西 電 力 ㈱

関 西 電 力 ㈱

1,720

４月 ５月

２月

備

考

受入時期

１１月

200

１０月

（第1回）

下

期

輸送容器型式・容器数受入れ数量

（第2回）

１２月

年度総計

受入数量

７月

埋設数量

9,832

８月 ９月

ＬＬＷ－２型

２　  月

１,５２０

ＬＬＷ－２型１,７２０

１,２６４

ＬＬＷ－２型

ＬＬＷ－２型

６４８

２  　月

１ 　 月

３  　月

３  　月

ＬＬＷ－２型

柏 崎 刈 羽 原 子 力 発 電 所

美 浜 発 電 所

美 浜 発 電 所

大 飯 発 電 所

玄 海 原 子 力 発 電 所

女 川 原 子 力 発 電 所

浜 岡 原 子 力 発 電 所

搬　　　　　出　　　　　元

東 京 電 力 HD ㈱

高 浜 発 電 所

伊 方 発 電 所

高 浜 発 電 所

３月

10,152

東 北 電 力 ㈱

（受入数量） （埋設数量）

時期 現行計画 変更後計画 時期 現行計画 変更後計画

上期合計 0 0 上期合計 1,672 1,672

下期合計 10,496 10,152 下期合計 8,680 8,160

年度合計 10,496 10,152 年度合計 10,352 9,832